
 

 

 

 

 

平成 29 年度 
 

住田町後期高齢者医療特別会計 

歳 入 歳 出 決 算 



 

 

 



項 予 算 現 額 調 定 額

平成29年度  住田町後期高齢者医療特別会計

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

 

後期高齢者医療保険料

手数料

一般会計繰入金

繰越金

延滞金、加算金及び過料

償還金及び還付加算金

雑入

 

40,762,000

40,762,000

6,000

6,000

32,223,000

32,223,000

136,000

136,000

5,000

2,000

2,000

1,000

73,132,000

40,060,900

40,060,900

3,200

3,200

32,214,366

32,214,366

136,258

136,258

0

0

0

0

72,414,724
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款

1

2

3

4

5

 

1

1

1

1

1

2

3

 歳 入 合 計

不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 予 算 現 額 と 収 入 済 額 と の 比 較

歳入歳出決算書

40,060,900

40,060,900

3,200

3,200

32,214,366

32,214,366

136,258

136,258

0

0

0

0

72,414,724

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

△701,100

△701,100

△2,800

△2,800

△8,634

△8,634

258

258

△5,000

△2,000

△2,000

△1,000

△717,276

- 349 -

単位　円

収 入 済 額

歳入



平成30年 9月 4日 提出

住田町長  神田　謙一

歳入歳出差引残額 109,658円

項 予 算 現 額

総務費

後期高齢者医療広域連合納付金

諸支出金

 

総務管理費

徴収費

後期高齢者医療広域連合納付金

償還金及び還付加算金

 

4,482,000

134,000

4,348,000

68,497,000

68,497,000

153,000

153,000

73,132,000
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款

1

2

3

 

1

2

1

1

 歳 出 合 計

翌 年 度 繰 越 額 不 用 額 予 算 現 額 と 支 出 済 額 と の 比 較

4,473,125

130,135

4,342,990

67,692,241

67,692,241

139,700

139,700

72,305,066

0

0

0

0

0

0

0

0

8,875

3,865

5,010

804,759

804,759

13,300

13,300

826,934

8,875

3,865

5,010

804,759

804,759

13,300

13,300

826,934
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単位　円

支 出 済 額

歳出



39,755,000

6,000

32,653,000

149,000

5,000

72,568,000

予 算 現 額

- 352 -

款

1

2

3

4

5

 

平成29年度  住田町後期高齢者医療特別会計

1,007,000

0

△430,000

△13,000

0

564,000

0

0

0

0

0

0

40,762,000

6,000

32,223,000

136,000

5,000

73,132,000

当初予算額 補正予算額
継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

繰越財源充当額
計

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

 歳 入 合 計

収入済額 不納欠損額 収入未済額

款別決算額表

40,060,900

3,200

32,214,366

136,258

0

72,414,724

40,060,900

3,200

32,214,366

136,258

0

72,414,724

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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（単位　円、％）

計

98.28

53.33

99.97

100.19

0.00

99.02

100.00

100.00

100.00

100.00

0.00

100.00

収 入 割 合

予算対比 調定対比

55.32

0.00

44.49

0.19

0.00

100.00

備 考
構成比

歳入

前年度繰越額 現 年 度

予算額に対

する増減

△701,100

△2,800

△8,634

258

△5,000

△717,276

調 定 額

0

0

0

0

0

0

40,060,900

3,200

32,214,366

136,258

0

72,414,724



予 算 現 額

総務費

後期高齢者医療広域連合納付金

諸支出金

 

3,997,000

68,411,000

160,000

72,568,000
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款

1

2

3

 

485,000

86,000

△7,000

564,000

0

0

0

0

0

0

0

0

当初予算額 補正予算額
継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

繰越財源充当額

予 備 費 支 出

及び流用増減

歳 出 合 計

支 出 済 額

4,482,000

68,497,000

153,000

73,132,000

4,473,125

67,692,241

139,700

72,305,066

0

0

0

0

8,875

804,759

13,300

826,934

- 355 -

（単位　円、％）

計

99.80

98.83

91.31

98.87

翌年度繰越額 不 用 額 執行率

歳 出

総 額

対 比

6.19

93.62

0.19

100.00

備 考

歳出



報酬

給料

職員手当等

共済費

災害補償費

恩給及び退職年金

賃金

報償費

旅費

交際費

需用費

役務費

委託料

使用料及び賃借料

工事請負費

原材料費

公有財産購入費

備品購入費

負担金、補助及び交付金

扶助費

貸付金

補償、補填及び賠償金

償還金、利子及び割引料

投資及び出資金

積立金

寄附金

公課費

繰出金

    合      計

   款別支出割合(%)

－ － － － 0.00

－ － － － 0.00

－ － － － 0.00

－ － － － 0.00

－ － － － 0.00

－ － － － 0.00

－ － － － 0.00

－ － － － 0.00

－ － － － 0.00

－ － － － 0.00

510,655 － － 510,655 0.71

276,502 － － 276,502 0.38

851,040 － － 851,040 1.18

2,834,928 － － 2,834,928 3.92

－ － － － 0.00

－ － － － 0.00

－ － － － 0.00

－ － － － 0.00

－ 67,692,241 － 67,692,241 93.62

－ － － － 0.00

－ － － － 0.00

－ － － － 0.00

－ － 139,700 139,700 0.19

－ － － － 0.00

－ － － － 0.00

－ － － － 0.00

－ － － － 0.00

－ － － － 0.00

4,473,125 67,692,241 139,700 72,305,066 100.00

6.19 93.62 0.19 100.00
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総務費

単位　円

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

平成29年度　住田町後期高齢者医療特別会計歳出各款・節決算額比率表

01 02 03

後期高齢者医
療広域連合納
付金

諸支出金  同一節の　 
 支出合計額

　構成比(%)



 

 

 

 

 

 

 

歳       入 



 

 

 



平成29年度  住田町後期高齢者医療特別会計

01-01-01  特別徴収保険料

歳入歳出決算事項別明細書

1     
後期高齢者医
療保険料

2     
使用料及び手
数料

3     
繰入金

4     
繰越金

1     
後期高齢者医
療保険料

1     
手数料

1     
一般会計繰入
金

1     
繰越金

39,755,000

39,755,000

27,029,000

12,726,000

6,000

6,000

1,000

5,000

32,653,000

32,653,000

3,997,000

28,656,000

149,000

149,000

1,007,000

1,007,000

6,040,000

△5,033,000

0

0

0

0

△430,000

△430,000

485,000

△915,000

△13,000

△13,000
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1     
特別徴収保険
料

2     
普通徴収保険
料

1     
証明手数料

2     
督促手数料

1     
事務費繰入金

2     
保険基盤安定
繰入金

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

40,762,000

40,762,000

33,069,000

7,693,000

6,000

6,000

1,000

5,000

32,223,000

32,223,000

4,482,000

27,741,000

136,000

136,000

1     
現年度分

1     
現年度分
2     
滞納繰越分
3     
過年度分

1     
納付証明手数
料

1     
督促手数料

1     
事務費繰入金

1     
保険基盤安定
繰入金

歳入

33,069,000

7,629,000

1,000

63,000

1,000

5,000

4,482,000

27,741,000

40,060,900

40,060,900

33,024,200

33,024,200

7,036,700

7,009,900

0

26,800

3,200

3,200

0

0

3,200

3,200

32,214,366

32,214,366

4,473,125

4,473,125

27,741,241

27,741,241

136,258

136,258

40,060,900

40,060,900

33,024,200

33,024,200

7,036,700

7,009,900

0

26,800

3,200

3,200

0

0

3,200

3,200

32,214,366

32,214,366

4,473,125

4,473,125

27,741,241

27,741,241

136,258

136,258

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

徴収率　　　　　100％               33,024,200

徴収率　　　　　100％                7,009,900

徴収率　　　　　100％                   26,800

督促手数料                               3,200

事務費繰入金                         4,473,125

保険基盤安定繰入金                  27,741,241

項
計

目

区 分

不納欠損額 収入未済額 備 考

単位　円

収 入 済 額調 定 額

金 額
当 初 予 算 額

予 算 現 額

款 節
補 正 予 算 額

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費
繰越財源充当額



04-01-01  繰越金

4     
繰越金

5     
諸収入

 

1     
繰越金

1     
延滞金、加算
金及び過料

2     
償還金及び還
付加算金

3     
雑入

 

149,000

5,000

2,000

1,000

1,000

2,000

1,000

1,000

1,000

1,000

72,568,000

△13,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

564,000

- 362 -

歳 入 合 計

1     
繰越金

1     
延滞金

2     
過料

1     
保険料還付金

2     
還付加算金

1     
雑入

 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

136,000

5,000

2,000

1,000

1,000

2,000

1,000

1,000

1,000

1,000

73,132,000

1     
繰越金

1     
延滞金

1     
過料

1     
保険料還付金

1     
還付加算金

1     
雑入

 

136,000

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

136,258

136,258

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

72,414,724

136,258

136,258

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

72,414,724

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

前年度繰越金                           136,258

項
計

目

区 分

不納欠損額 収入未済額 備 考

単位　円

収 入 済 額調 定 額

金 額
当 初 予 算 額

予 算 現 額

款 節
補 正 予 算 額

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費
繰越財源充当額



 

 

 

 

 

 

 

歳       出 



 

 

 

 



項
計

目

区 分

予備費支出

流 用 増 減
及び

事 故 不 用 額 備 考

単位　円

当初予算額 逓 次
支 出 済 額

金 額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費

繰 越

繰 越

明 許 費 繰 越

予 算 現 額

款 節
補正予算額

継続費及び

繰越事業費
繰 越 額

01-01-01  一般管理費

歳出

1     
総務費

2     
後期高齢者医
療広域連合納
付金

3     
諸支出金

1     
総務管理費

2     
徴収費

1     
後期高齢者医
療広域連合納
付金

1     
償還金及び還
付加算金

3,997,000

154,000

154,000

3,843,000

3,843,000

68,411,000

68,411,000

68,411,000

160,000

160,000

150,000

10,000

485,000

△20,000

△20,000

505,000

505,000

86,000

86,000

86,000

△7,000

△7,000

△7,000

0
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1     
一般管理費

1     
徴収費

1     
後期高齢者医
療広域連合納
付金

1     
保険料還付金

2     
還付加算金

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

11    
需用費
12    
役務費

11    
需用費
12    
役務費

13    
委託料
14    
使用料及び賃
借料

19    
負担金、補助
及び交付金

23    
償還金、利子
及び割引料

4,482,000

134,000

134,000

4,348,000

4,348,000

68,497,000

68,497,000

68,497,000

153,000

153,000

143,000

10,000

59,000

75,000

453,000

208,000

852,000

2,835,000

68,497,000

143,000

4,473,125

130,135

130,135

58,135

72,000

4,342,990

4,342,990

452,520

204,502

851,040

2,834,928

67,692,241

67,692,241

67,692,241

67,692,241

139,700

139,700

139,700

139,700

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- 369 -

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

消耗品費                      58,135

郵便料                        72,000

印刷製本費                   452,520

郵便料                       201,000
口座振替手数料                 3,502

納付書作成委託料             851,040

保険料徴収システム使用料   2,834,928

岩手県後期高齢者医療広域連合納付金  
                          39,951,000
保険基盤安定負担金        27,741,241

保険料還付金                 139,700

8,875

3,865

3,865

865

3,000

5,010

5,010

480

3,498

960

72

804,759

804,759

804,759

804,759

13,300

13,300

3,300

3,300

10,000



項
計

目

区 分

予備費支出

流 用 増 減
及び

事 故 不 用 額 備 考

単位　円

当初予算額 逓 次
支 出 済 額

金 額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費

繰 越

繰 越

明 許 費 繰 越

予 算 現 額

款 節
補正予算額

継続費及び

繰越事業費
繰 越 額

03-01-02  還付加算金

3     
諸支出金

 

1     
償還金及び還
付加算金

 72,568,000 564,000

- 370 -

歳 出 合 計

2     
還付加算金

 0 0

23    
償還金、利子
及び割引料

 73,132,000

10,000 0

72,305,066

0

0

0

0

- 371 -

0

0

10,000

826,934



区　　　　分

- 372 -

72,415

（単位　千円）

金　　額

　１．歳　　　入　　　総　　　額

　２．歳　　　出　　　総　　　額

　３．歳　入　歳　出　差　引　額

72,305

110

－

－

－

－

110

－

（１）継続費逓次繰越額

（２）繰越明許費繰越額

（３）事故繰越し繰越額

計

　　　翌 年 度 へ

　４．繰 り 越 す

　　　べ き 財 源

　５．実　　質　　収　　支　　額

　６．実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の規定による基金繰入額

平成29年度 住田町後期高齢者医療特別会計

歳入歳出決算実質収支に関する調書


